АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ХИЛОКСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

             .03.2022 год                                                                             №

г. Хилок

       О внесении изменений в Порядок комплектования муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений муниципального района «Хилокский район» утвержденный постановлением администрации муниципального района «Хилокский район» от 22 октября 2015 года №1245

      В соответствии с ч.4 ст.7 Федерального закона от 23.10.2003 года №131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, со ст.33 Федерального закона от 21.11.2011 года № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации (с изм. и доп., вступ. в силу с 01.01.2021), Федеральным законом от 30.12.2012 года № 283 –ФЗ (в редакции от 28.06.2021) «О социальных гарантиях сотрудников некоторых федеральных органов исполнительной власти и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее-Закон №283-ФЗ), Законом Забайкальского края  №1941-ЗЗКот 06.04.2021 года «О внесении изменений в статью 2 Закона Забайкальского края « Об отдельных вопросах в сфере здравоохранения», Приказом Министерства образования и науки забайкальского края № 442 от 15.04.2021 года «О внесении изменений в перечень льготных категорий граждан имеющих право на первоочередное предоставления места в дошкольных образовательных организациях Забайкальского края», Приказом Министерства здравоохранения Забайкальского края от 24.0.2021 года №156/ОД « Об утверждении категорий медицинских работников, оказывающих первичную медико-санитарную помощь, скорую, в том числе скорую специализированную медицинскую помощь в медицинских организациях, подведомственных Министерству здравоохранения Забайкальского края, которым предусмотрено предоставление в первоочередном порядке мест детям в дошкольных образовательных организациях» администрация муниципального района» Хилокский район» постановляет:
1.Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок комплектования муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений муниципального района «Хилокский район», утвержденный постановлением администрации муниципального района «Хилокский район» от 22 октября 2015 года №1245 «Об утверждении Порядка комплектования муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений муниципального района «Хилокский район».
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования (обнародования).
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального района «Хилокский район».

Врио главы муниципального района
«Хилокский район»	К. В. Серов

                                                                УТВЕРЖДЕНЫ
                                                                постановлением администрации
                                              муниципального района
                                      «Хилокский район»
                                                   от                          2022 г.  №

	ИЗМЕНЕНИЯ
которые вносятся в Порядок комплектования муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений муниципального района «Хилокский район», утвержденный постановлением администрации муниципального района «Хилокский район» от 22 октября 2015 года № 1245 «Об утверждении Порядка комплектования муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений муниципального района «Хилокский район».
[bookmark: _GoBack]1. Внести в Порядок комплектования муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений муниципального района «Хилокский район», утвержденный постановлением администрации муниципального района «Хилокский район» от 22 октября 2015 года № 1245 «Об утверждении Порядка комплектования муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений муниципального района «Хилокский район» (далее – Порядок) следующие изменения:
1. абзац 15 пункта 4.2. изложить в следующей редакции:
«- детям, находящимся (находившимся) на иждивении сотрудника, гражданина Российской Федерации, указанных  пунктах 1 - 5 части 14 статьи 3 Закона №283 – ФЗ.
 2. абзац 16 пункта 4.2. изложить в следующей редакции:
«- Медицинским работникам оказывающим (участвующим в оказании) первичную медико-санитарную помощь в медицинских организациях, находящихся в ведении Забайкальского края, предоставляется право на первоочередное предоставление их детям мест в государственных и муниципальных образовательных организациях Забайкальского края, реализующих образовательные программы дошкольного образования»